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P R O T O K Ó Ł NR XIX/2020 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu 
Rady Powiatu Świebodzińskiego  

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie  
w dniu 24 listopada 2020r. 

Ad.1  
Posiedzenie Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu  w trybie zdalnym 
zostało zwołane przez Jolantę Starzewską – Przewodniczącą Komisji na podstawie 
art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 
374 z późn. zm.). Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w 
Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość.  
O godz. 9:00 otworzyła i prowadziła posiedzenie Przewodnicząca Komisji Edukacji, 
Spraw Społecznych, Kultury i Sportu. Stwierdziła, że na stan 9 członków Komisji na 
posiedzeniu obecnych jest 8, w związku z tym Komisja jest władna, aby podejmować 
prawomocne uchwały. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
W posiedzeniu uczestniczyły Pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu, Pani Anna 
Iwachów Główny Specjalista w Zespole Stanowisk ds. Edukacji i Zadań Społecznych 
oraz Małgorzata Wojciechowicz Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu. 
 
Ad.2 
Przewodnicząca Komisji zgłosiła  zmianę w porządku posiedzenia komisji dotyczącą 
wprowadzenia dodatkowego projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe 
realizacji zadania pn.,,Przebudowa chodników w ciągu dróg powiatowych nr 1223F 
oraz 1228F w m. Ołobok.” (Druk Nr 266) oraz aktualnej informacji na temat spraw 
oświatowych i społecznych.  
Następnie odczytała przesłany wraz z zawiadomieniem porządek posiedzenia 
(załącznik nr 2). Zapytała, czy są pytania lub uwagi do przesłanego porządku obrad.  
Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego stwierdziła następujący  
Porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji. 
3.Aktualna informacja na temat spraw oświatowych i społecznych 
4.Zaopiniowanie projektów uchwał: 
1/w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą ,,Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Świebodzinie” oraz nadania statutu   (Druk Nr 261); 
2/w sprawie przekazania skargi z dnia 25 października 2020r., która wpłynęła do tut. 
Urzędu 28 października 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk 
Nr 262); 
3/w sprawie przekazania skargi z dnia 25 października 2020r.,która wpłynęła do tut. 
urzędu 28 października 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk 
Nr 263);       
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4/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego 
(Druk Nr 265). 
5/ w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn.,,Przebudowa 
chodników w ciągu dróg powiatowych nr 1223F oraz 1228F w m. Ołobok.” (Druk Nr 
266). 
5.Omówienie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 27.10.2020r.     
6.Sprawy różne. 
7.Zamknięcie posiedzenia. 
 
Następnie porządek posiedzenia został poddany pod głosowanie. 
 

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za,0przeciw,0wstrz) 
przyjęła proponowany porządek posiedzenia.  
 
 
Ad.3 
Przewodnicząca Komisji Jolanta Starzewska poprosiła o przedstawienie aktualnej  
informacji na temat spraw oświatowych i społecznych Panią Annę Iwachów. 

Sytuacja epidemiologiczna na dzień 23 listopad 2020 

Placówka 

Nauczyciele Obsługa Razem 

Uwagi COVID Kwarantanna COVID Kwarantanna COVID Kwarantanna 

I LO 0 0 0 0 0 0   

PZS 0 1 0 0 0 1   

SOSW 2 1 0 0 2 1   

PPP 0 0 1 0 1 0   

CUW 0 0 0 0 0 0   

PCPR 0 0 0 1 0 1   

PZON 0 0 0 0 0 0   

SSM 0 0 0 1 0 1   

DDZ i CA 0 0 1 2 1 5 
0 
dzieci 

Razem 2 2 3 4 5 6   

PZS w Świebodzinie a dzień dzisiejszy 1 osoba na kwarantannie i 1 osoba chora z objawami 

COVID, ale nie była u lekarza, jest w domu w samoizolacji. Od października na kwarantannie 

przebywało 9 osób. 3 osoby przebyły zakażenie ( wynik dodatni ); 5 osób było chorych z 

objawami covidowymi, ale nie miały robionych testów. Dwie osoby przebywają na 

zwolnieniach lekarskich. Jedna osoba na zwolnieniu przebywa już prawie dwa miesiące. 

Druga od dzisiaj korzysta z zasiłku opiekuńczego na dziecko poniżej 8. roku życia, 

pozostającego w domu i uczącego się zdalnie. 

Z danych ZUS w Poradni w chwili obecnej oprócz 1 covidowego są 2 zwykłe w tym 1 

obsługi. Aktualnie w Poradni PPP  jedna osoba przebywa w izolacji- choruje na covid- 

potwierdzone testem, a druga z objawami covidowymi przebywa na zwolnieniu 

lekarskim. Dzisiaj rano jeden pracownik zgłosił  bardzo złe samopoczucie- objawy 



 

BR.0012.5.8.2020.MW 

 

  

PROTOKÓŁ Nr XIX/2020 z posiedzenia Komisji Edukacji ,Spraw Społecznych, Kultury i Sportu  Rady Powiatu 

Świebodzińskiego w dniu 24 listopada  2020r.   

Strona 3 z 12 

 

covidowe- czeka na teleporadę. Ponadto lekarz orzecznik biorący udział w 

posiedzeniach Zespołów orzekających  przechodzi aktualnie covid z ciężkimi 

objawami, przez działalność zespół orzekających od tego tygodnia będzie 

zawieszona. 6 osób wróciło ze zwolnień lekarskich- przechorowały bez wykonania  

testów. Natomiast w SOSW w ubiegłym tygodniu było sporo zwolnień, ale wszystkie 

się kończyły 20 listopada. Stan na 9.00 23.11.2020 jedno zwolnieni nauczycielskie do 

27 listopada  i 3 zwolnienia w obsłudze. Sytuacja epidemiologiczna w Domach 

Dziecka oraz Centrum Administracyjnym do Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych. Od dnia 28  października wychowankowie Domu  Dziecka Nr 4 oraz 

Domu Dziecka Nr 2 zostali objęci kwarantanną do dnia 20 listopada 2020r,w związku 

z zakażeniem trzech osób w Domu Dziecka nr 4 i jednym zakażeniem w Domu 

Dziecka Nr 2 . Domy te zostały objęte kwarantanną. Podjęto kolejne środki 

ostrożności i obostrzenia. Ponieważ dzieci nie wykazywały żadnych objawów i czuły 

się dobrze, w tym czasie mogły zdalnie uczestniczyć w zajęciach szkolnych. Dzieci 

były zabezpieczone  i objęte szczególną opieką. Dzieci zakażone zostały odizolowane 

w osobnych pokojach. Nadal mierzono temperaturę kilka razy dziennie, ozonowano 

pomieszczenia, zmieniano co tydzień  pościel,  przestrzegano obowiązku noszenia 

maseczek ,dezynfekcji rąk. Z chwilą uzyskania informacji o kontakcie  z osobą 

zakażoną , obostrzenia wprowadzono w czterech domach. W związku z tym ,iż na 

dwa domy z kadry ośmiu osób, została tylko1 ,dyrekcja domów wraz z panią 

pielęgniarką i dwoma osobami oddelegowanymi z innych domów za ich zgodą, 

sprawowała opiekę nad wychowankami i utrzymano ten stan do 21 listopada. 

Obecnie do Domu Dziecka nr 4 wróciła 1 osoba z kadry pedagogicznej . Jednocześnie 

w tym czasie zabezpieczano opieką Dom Dziecka Nr 2 .Na dzień 20 listopada 

otrzymano zapewnienie o powrocie 2 osób z kadry pedagogicznej. W związku z 

powyższym od 23 listopada Dom Dziecka Nr 2 zostanie zabezpieczony. W związku z 

zakończeniem kwarantanny w w/w domach Dyrektor podjęła decyzję o zachowaniu 

pewnych obostrzeń i utrzymaniu ich do dnia 4.12.2020r. Wychowankowie z 

poszczególnych domów wychodzą na spacer i teren domu tylko i wyłącznie pod 

pieczą wychowawcy w określonych godzinach. Rodzice podopiecznych mogą 

przynieść dzieciom określone artykuły tylko w dni wolne od zajęć szkolnych. Artykuły 

spożywcze muszą być zapakowane z terminem ważności, odbierane  są  przez 

wychowawcę i wydawane wychowankowi po 24h.Nadal obowiązuje obowiązek 

noszenia maseczek, dezynfekcji rąk, zachowania dystansu. Na chwilę obecną zostały 

wstrzymane urlopowania i bezpośrednie, osobiste kontakty dzieci z rodzinami. Pragnę 

nadmienić ,iż pierwsze zakażenie ,które pojawiło się w Domu Dziecka Nr 4,wynikało 

się z kontaktu chorej matki z synem. W/w nie poinformowała placówki ,że jest chora 

.Syn odwiedzał matkę przez tydzień. W związku z brakiem odpowiedzialności osób 

dorosłych Dyrektor musiała podjąć decyzje ,które nie będą popularne ale są słuszne. 

Nadal wychowankowie kontynuują naukę zdalną. Dzięki otrzymanym laptopom 
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nauczanie przebiega właściwie. Rozpoczynamy kontynuację leczenia dzieci w 

szpitalach specjalistycznych, wstrzymaną na czas kwarantanny.  

Sytuacja epidemiologiczna panująca w DPS W Glińsku. 

Stan pensjonariuszek na dzień 23 listopada 2020 r. - 97 osób. Aktualnie w DPS Glińsk 

przebywa 94 mieszkanek, 3 mieszkanki przebywają w szpitalu (1 os. Szpital 

Psychiatryczny Cibórz - leczenie psychiatryczne, 1 os. Szpital Jednoimienny Gorzów - 

mieszkanka z chorobą nowotworową w ocenie lekarza prowadzącego stan średni 

stabilny, 1 os. Nowy Szpital Świebodzin - z powodu niedoboru krwi jest po transfuzji 

krwi. Zabieg wykonywany nie po raz pierwszy).Liczba zakażonych mieszkanek 

pozostających w DPS - 1 (bez objawów), ozdrowieńców 44 osoby. W okresie 

kwarantanny 1 zgon w Nowym Szpitalu w Świebodzinie, stwierdzony  w dniu 21 

listopada 2020 r. - ostry zawał serca nieokreślony. Liczba pracowników 

dyspozycyjnych  - 49 osób, hospitalizowanych z powodu COVID - 0.Liczba 

pracowników przebywających w domach z powodu COVID:- 5 osób izolacja,- 1 

kwarantanna. 

Sytuacja epidemiologiczna w DPS w Jordanowie. Liczba mieszkańców ogółem: 78 ( 

plus 1 mieszkanka w szpitalu, inne przyczyny). Liczba zakażonych mieszkańców 

DPS:1,- hospitalizowanych w szpitalu:0, - pozostających w DPS:1. Liczba zakażonych 

pracowników DPS:0, Liczba personelu, który jest w DPS i opiekuje się 

mieszkańcami:41.Opis sytuacji mieszkańca zakażonego SARS COV 2.Mieszkaniec DPS 

w Jordanowie z wynikiem dodatnim SARS Cov-2 z dnia 15 listopada. Wymaz został 

pobrany dnia 12 listopada w wyniku standardowej procedury izolowania i badania 

profilaktycznego w związku z długotrwałym pobytem w szpitalu. Mieszkaniec 

przebywał w szpitalu psychiatrycznym  Ciborzu w dniach 16.09 do 06.11.2020. w 

chwili obecnej mieszkaniec nie ma objawów somatycznych. 

Sytuacja epidemiologiczna w DPS W Toporowie. Liczba mieszkańców 77 w tym w 

DPS 75 osób. Nikt nie jest chory w chwili obecnej na covid -19. Liczba pracowników 

58 osób w tym 1 osoba na urlopie wychowawczym. Nikt z pracowników nie jest 

chory na covid. 4 osoby przebywają na innych zwolnieniach lekarskich. 1 osoba 

przebywa na kwarantannie.  

1. Nauczanie w szkołach i placówkach  prowadzonych przez  Powiat 

Świebodziński : 

I LO  w Świebodzinie : 

W chwili obecnej nauka odbywa się wyłącznie w trybie zdalnym, ale zgodnie z 

ustalonym planem zajęć. Nauczyciele wszystkich przedmiotów łącznie z w-ef 

prowadzą zajęcia na platformie Teams. Nauka odbywa się bez zakłóceń. Uczniowie , 
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którzy zgłaszali problemy ze sprzętem otrzymali laptopy, które zostały im użyczone. 

Zajęcia rewalidacyjne, inne zajęcia z pomocy psychologiczno- pedagogicznej oraz 

jedno nauczanie indywidualne odbywają się na terenie szkoły. Pedagog szkolny jest 

codziennie w szkole i jest dostępny dla uczniów w razie potrzeby. Część  nauczycieli 

prowadzi zajęcia online ze szkoły. 

PZS w Świebodzinie 

Nauka odbywa się w trybie zdalnym, zgodnie z planem na platformie Google 

Classroom. Zajęcia odbywają się zgodnie z planem lekcji łącznie z zajęciami w-ef. 

Zdaniem dyrektora w chwili obecnej nauka w trybie zdalnym przebiega bez 

większych problemów i znacznie lepiej niż w sezonie wiosennym. Uczniowie klas 4 

mają możliwość  odbywania konsultacji przed egzaminem zawodowym na terenie 

szkoły ( zgodnie z wytycznymi ministerialnymi). Nie odbywają się  natomiast zajęcia z 

praktycznej nauki zawodu (  przedmioty mechaniczne) oraz nie mają praktyk 

uczniowie młodociani. Dyrektor szkoły przeprowadziła ankietę online dla rodziców na 

temat nauczania zdalnego z którego wynika, ze rodzice są zadowoleni z przebiegu 

zajęć zdalnych. Uczniowie, którzy  mają problemy ze sprzętem mogą korzystać z 

laptopów w bibliotece szkolnej. Na chwilę obecną nikt z tej formy  nie korzysta. 

SOSW  w Świebodzinie  

Od dnia  19 listopada do 29 listopada br. dyrektor SOSW w oparciu o przepisy art. 1a 

ust. 2  § rozporządzenia MEN w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania 

jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19 podjęła decyzje o realizacji nauczania w SOSW na odległość. 

Dyrektorka podjęła decyzje kierując się liczbą zakażonych pracowników i uczniów. O 

powyższej sytuacji poinformowała Kuratorium. Z uwagi na specyfikę szkoły i 

możliwości techniczne zadania są wysyłane dla uczniów i rodziców , bez prowadzenia 

lekcji online. Od dnia 23 listopada 2020r.  w szkole wyłącznie nauka zdalna , 

jednakże  nauczyciele przychodzą do szkoły co drugi dzień od 9.00 do 12.00.  W tym 

czasie prowadzą nauczanie zdalne i przygotowują materiały do lekcji. Wszystko 

odbywa się z zachowaniem reżimu sanitarnego. 

Poradnia PP w Świebodzinie  

Od dnia 16.11.2020r. do dnia 27.11.2020r. zostały zawieszone przyjęcia klientów w 

poradni z uwagi na dużą zachorowalność  pracowników z podejrzeniem Covid-19. 

Informacja na temat świadczenia nowych usług przez Poradnię PP                      

w Świebodzinie 
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Zgodnie z wnioskiem  Dyrektora Poradni  Psychologiczno- Pedagogicznej                     

w Świebodzinie w sprawie  wyrażenia przez Zarząd Powiatu  zgody na działalność  

zespołu orzekającego  pozwalającego na wydawanie orzeczeń do kształcenia 

specjalnego oraz wydawania opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju 

dzieci niesłyszących i słabosłyszących przygotowana została stosowna  uchwała 

Zarządu Powiatu. Uchwała Zarządu Powiatu w tej sprawie jest konieczna z uwagi na 

wszczętą procedurę ubiegania się Poradni PP w Świebodzinie  o rozszerzenie  

działalności  w zakresie  działania w/w zespołu.  Jest  to  też warunek niezbędny do 

uzyskania uprawnień nadawanych przez  kuratora oświaty. W chwili obecnej  na 

podstawie porozumienia z Miastem Gorzów Wlkp. świadczenia  w zakresie opinii o 

potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dzieci niesłyszących i słabosłyszących 

realizowane są przez  Zespół Poradni  Psychologiczno- Pedagogicznych w Gorzowie 

Wlkp. Uzyskanie przez Poradnię PP w Świebodzinie  nowych uprawnień uniezależni 

powiat od usług , które świadczy poradnia w Gorzowie. Pozwoli również na 

oszczędności w budżecie powiatu. Koszt wydania jednej opinii lub orzeczenia to 

kwota 345 zł. 

Informacja o przystąpieniu do programu : „Aktywna tablica w 2020r.” 

Szkoły i placówki prowadzone przez Radę Powiatu Świebodzińskiego aplikowały w 

programie rządowym rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i 

nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych – „Aktywna 

tablica” w 2020 roku.   W ramach programu organom prowadzącym szkoły 

podstawowe i szkoły za granicą, które nie otrzymały wsparcia finansowego w 

latach 2017-2019, wsparcie finansowe może być udzielone na zakup sprzętu lub 

pomocy dydaktycznych: 

a. laptopów wraz ze sprzętem umożliwiającym przetwarzanie wizerunku i głosu 
udostępnianego przez ucznia lub nauczyciela w czasie rzeczywistym za 
pośrednictwem transmisji audiowizualnej, 

b. tablicy interaktywnej: 
 tablicy interaktywnej z projektorem ultraogniskowym, 
 tablicy interaktywnej bez projektora ultraogniskowego, 

c. projektora lub projektora ultrakrótkoogniskowego, 
d. głośników lub innych urządzeń pozwalających na przekaz dźwięku, lub 
e. interaktywnego monitora dotykowego o przekątnej ekranu co najmniej 55 cali 

Organom prowadzącym szkoły ponadpodstawowe i szkoły za granicą wsparcie 
finansowe może być udzielone na zakup sprzętu lub pomocy dydaktycznych: 

a. laptopów wraz ze sprzętem umożliwiającym przetwarzanie wizerunku i głosu 
udostępnianego przez ucznia lub nauczyciela w czasie rzeczywistym za 
pośrednictwem transmisji audiowizualnej, 
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b. tablicy interaktywnej: 
 tablicy interaktywnej z projektorem ultraogniskowym, 
 tablicy interaktywnej bez projektora ultraogniskowego, 

c. projektora lub projektora ultrakrótkoogniskowego, 
d. głośników lub innych urządzeń pozwalających na przekaz dźwięku, 
e. interaktywnego monitora dotykowego o przekątnej ekranu co najmniej 55 cali, lub 
f. specjalistycznego oprogramowania lub materiałów edukacyjnych, wykorzystujących 

TIK, takie jak: wirtualne laboratoria, materiały do nauczania kodowania i robotyki. 

Organom prowadzącym szkoły podstawowe, w których uczą się uczniowie 
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – uczniowie niewidomi, wsparcie 
finansowe może być udzielone na zakup sprzętu lub pomocy dydaktycznych: 

a. laptopów wraz ze sprzętem umożliwiającym przetwarzanie wizerunku i głosu 
udostępnianego przez ucznia lub nauczyciela w czasie rzeczywistym za 
pośrednictwem transmisji audiowizualnej. 

Organom prowadzącym szkoły podstawowe, w których uczą się uczniowie 
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – uczniowie posiadający 
różnorodne zaburzenia rozwojowe, utrudniające lub uniemożliwiające 
prawidłowy proces kształcenia, wsparcie finansowe może być udzielone na 
zakup sprzętu, pomocy dydaktycznych lub narzędzi do terapii: 

a. laptopów wraz ze sprzętem umożliwiającym przetwarzanie wizerunku i głosu 
udostępnianego przez ucznia lub nauczyciela w czasie rzeczywistym za 
pośrednictwem transmisji audiowizualnej 

Organom prowadzącym SOSW wsparcie finansowe może być udzielone na zakup 
sprzętu: 

1. drukarek brajlowskich; 
2. drukarek druku wypukłego; 
3. drukarek 3D. 

Organ prowadzący w trakcie trwania Programu może otrzymać wsparcie 
finansowe jednokrotnie w odniesieniu do poszczególnych szkół podstawowych, 
szkół ponadpodstawowych, szkół za granicą i SOSW objętych wnioskiem o udzielenie 
wsparcia finansowego. 

Szkoła może otrzymać 14 tys. zł jako maksymalną kwotę na zakup pomocy 
dydaktycznych. 
W przypadku maksymalnego wsparcia finansowego, organ prowadzący szkołę – z 
wyjątkiem szkół prowadzonych przez ministrów – ma obowiązek wnieść wkład 
własny w kwocie 3,5 tys. zł. Całkowita wartość zadania dla szkoły wyniesie w sumie 
17,5 tys. zł (wsparcie finansowe 14 tys. zł + wkład własny 3,5 tys. zł). 



 

BR.0012.5.8.2020.MW 

 

  

PROTOKÓŁ Nr XIX/2020 z posiedzenia Komisji Edukacji ,Spraw Społecznych, Kultury i Sportu  Rady Powiatu 

Świebodzińskiego w dniu 24 listopada  2020r.   

Strona 8 z 12 

 

Organ prowadzący szkołę zobowiązany jest do zapewnienia wkładu własnego w 
wysokości min. 20% kosztów realizacji zadania w odniesieniu do każdej szkoły 
wnioskującej o udział w Programie.Do programu aplikowały wszystkie  nasze szkoły , 
ale ostatecznie przyznano dotację dla szkół (  w PZS – technikum i szkoła  branżowa 
) w SOSW –(  szkoła  branżowa i podstawowa). Wnioski które nie uzyskały akceptacji 
to wniosek liceum oraz szkoły przysposabiającej do pracy. Obecnie podpisana została 
umowa z Wojewodą Lubuskim w ramach której Powiat otrzyma środki ( dotację ) w 
wysokości 56.000 zł na rozwijanie infrastruktury  i kompetencji uczniów  w zakresie 
technologii  informacyjno- komunikacyjnych ( zakup sprzętu). 

Informacja na temat dotacji celowej  z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadania polegającego na prowadzeniu i rozwoju infrastruktury domów 

pomocy społecznej, w tym na przygotowanie i zabezpieczanie domów 

pomocy społecznej przed wzrostem zakażeń wywołanych wirusem                  

SARS-CoV-2 

Powiat Świebodziński otrzymał od Wojewody Lubuskiego dotację celową w wysokości 
309.200 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania polegającego na 
prowadzeniu i rozwoju infrastruktury domów pomocy społecznej, w tym na 
przygotowanie i zabezpieczanie domów pomocy społecznej przed wzrostem zakażeń 
wywołanych wirusem SARS-CoV-2, w szczególności na zapewnienie kadry niezbędnej 
do zapewnienia ciągłości usług świadczonych przez dom pomocy społecznej w tym: 

1) DPS w Glińsku – 210.400 zł, (wynagrodzenia, zakup środków ochrony osobistej, 

testów, komputerów oraz żywności), 

2) DPS w Toporowie  -18.800 zł, (zakup środków ochrony osobistej, testów, montaż 

stanowiska do odwiedzin), 

3) DPS w Jordanowie – 80.000 zł, (wynagrodzenia, zakup środków ochrony osobistej, 

testów). 

W dniu 16 listopada br. LUW poinformował o udzieleniu dotacji dla DPS na wzrost 

wynagrodzeń pracowników w tym: 

1) DPS w Glińsku – 113.696 zł, 

2) DPS w Toporowie – 60.000 zł, 

3) DPS w Jordanowie – 36.000 zł. 

Opracowano i skierowano pod obrady Rady Powiatu Świebodzińskiego projekt 

uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą „Warsztaty 

Terapii Zajęciowej w Świebodzinie” oraz nadania statutu.  
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Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Komisji Jolanta Starzewska 

stwierdziła, że komisja zapoznała się z informacją dot. spraw oświatowych i 

społecznych. Podziękowała Pani Iwachów za wyczerpujące informacje. 

 
Ad.4  
Zaopiniowanie projektów uchwał: 
1/ w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą ,,Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Świebodzinie” oraz nadania statutu  (Druk Nr 261), który stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu. 
W tym punkcie Przewodnicząca Komisji o zabranie głosu poprosiła Panią Annę 
Iwachów Głównego Specjalistę w Zespole Stanowisk ds. Edukacji i Zadań 
Społecznych. Pani Anna Iwachów poinformowała, że na podstawie ustawy o 
rehabilitacji zawodowej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych warsztaty terapii 
zajęciowej są wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo placówką stwarzającą 
osobom niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia pracy możliwość rehabilitacji 
społecznej i zawodowej. Koszty utworzenia, działalności oraz koszty wynikające ze 
zwiększenia liczby uczestników warsztatu są współfinansowane ze środków PFRON 
oraz środków samorządu powiatowego. Dotychczas funkcjonujące WTZ w 
Świebodzinie prowadzone były przez ,,Postęp” S.A. w Świebodzinie. Z uwagi na plany 
biznesowe przedsiębiorcy miejsce udostępniane dotychczas na Warsztaty Terapii 
Zajęciowej przeznaczone będzie na rozwijanie podstawowej działalności spółki. 
Jednocześnie w zasobach nieruchomości powiatu znajdują się niewykorzystane 
pomieszczenia w obiekcie przy ul. Sobieskiego 19 w Świebodzinie. Pomieszczenia 
zlokalizowane na parterze z bezpośrednim wyjściem na teren zielony po adaptacji 
doskonale sprawdzają się pod działalność terapii zajęciowej dla osób 
niepełnosprawnych. Zgodnie z ustawą z dnia 5.06.1998r. o samorządzie powiatowym 
do zadań Rady Powiatu należy między innymi tworzenie jednostek organizacyjnych 
powiatu.              
Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusje nad projektem uchwały.  
Więcej pytań radni nie zgłosili, w związku z czym dyskusja została zamknięta.   
 
Przewodnicząca Komisji  podziękowała  Pani Annie Iwachów za przedstawienie 
szczegółowych informacji. Następnie poddała pod głosowanie propozycję wyrażenia 
pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.  
 

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za,0przeciw,0wstrz) 
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki 
organizacyjnej pod nazwą ,,Warsztaty Terapii Zajęciowej w Świebodzinie” 
oraz nadania statutu  (Druk Nr 261) i kieruje pod obrady sesji Rady 
Powiatu. 
 
2/w sprawie przekazania skargi z dnia 25 października 2020r., która wpłynęła do tut. 
Urzędu 28 października 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk 
Nr 262), który stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Przewodnicząca Komisji omówiła w/w projekt. Następnie zapytała, czy są pytania lub 
uwagi do tego projektu uchwały. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję 
wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.  
 

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za,0przeciw,0wstrz) 
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie przekazania skargi z 
dnia 25 października 2020r., która wpłynęła do tut. Urzędu 28 
października 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk 
Nr 262) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu. 
 
 
3/w sprawie przekazania skargi z dnia 25 października 2020r.,która wpłynęła do tut. 
urzędu 28 października 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk 
Nr 263), który stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji omówiła w/w projekt. Następnie zapytała, czy są pytania lub 
uwagi do tego projektu uchwały. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję 
wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.  
 
 

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) 
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie przekazania skargi z 
dnia 25 października 2020r., która wpłynęła do tut. Urzędu 28 
października 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk 
Nr 263) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu. 
 
 
4/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego 
(Druk Nr 265), który stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu o 
omówienie w/w projektu. Pani Dorota Karbowiak poinformowała, że dochody 
budżetu powiatu zwiększają się o kwotę 190.037 zł, i tak: na podstawie wniosku 
dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie zwiększa się 
dochody o kwotę 1.837zł – środki z tytułu obsługi środków PFRON, drogi publiczne 
powiatowe zwiększa się dochody o kwotę 2.100 zł  z wypłaconej kary, w dz.700 – 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami  w & 0770 – wpływy ze sprzedaży 
nieruchomości, zwiększa się dochody o kwotę 150.000 zł- II rata za sprzedaż 
nieruchomości przy ul. Okrężnej 3 w Świebodzinie, pozostało do zapłaty 170.000 zł. 
Wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 190,037 zł, i tak: w dz.750 – zwiększa się 
wydatki inwestycyjne o kwotę 51.800 zł na zakup sprzętu komputerowego dla 
pracowników Starostwa. W dz.854 –Szkolne Schroniska Młodzieżowe zwiększa się 
98.200zł wydatki majątkowe SSM w Świebodzinie na adaptację pomieszczeń 
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niezbędnych do przeniesienia do tego budynku internatu SOSW z ul. Sobieskiego w 
Świebodzinie. W dz.750 wspólna obsługa jednostek zmniejsza się wydatki bieżące 
CUW o 30.000zł. W dz.853 Powiatowe Urzędy Pracy zwiększa się o kwotę 8.200 zł 
wydatki bieżące – zwiększenie wynagrodzeń księgowość i sekretariat.    
Następnie Przewodnicząca Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu 
uchwały. 
Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję 
wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.  
 

Komisja w obecności 9 radnych większością głosów 
(0za,0przeciw,1wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu 
Świebodzińskiego (Druk Nr 265) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu. 
     
 
5/ w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn.,,Przebudowa 
chodników w ciągu dróg powiatowych nr 1223F oraz 1228F w m. Ołobok.” (Druk Nr 
266), który stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały. 
 
Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że zadanie jest kontynuacją inwestycji 
realizowanej w 2020r. Gmina Skąpe wyraziła wolę poprowadzenia procesu 
inwestorskiego zadania, którego realizacja podniesie bezpieczeństwo uczestników 
ruchu drogowego oraz zwiększy atrakcyjność turystyczną miejscowości.   Powierzenie 
zadania nastąpi na mocy porozumienia między Gminą Skąpe a Powiatem 
Świebodzińskim, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenie finansowe 50% 
na 50%. 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję 
wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.  
 
 

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za,0przeciw,0wstrz) 
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie 
Skąpe realizacji zadania pn.,,Przebudowa chodników w ciągu dróg 
powiatowych nr 1223F oraz 1228F w m. Ołobok.” (Druk Nr 266) i kieruje 
pod obrady sesji Rady Powiatu. 
 
 
Opinie Komisji stanowią załącznik nr 8 do protokołu. 
 
 
Ad.5 
Protokół Nr XVIII/2020 z dnia 28.10.2020r. został sporządzony. Uwag nie wniesiono. 
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Ad.6 
Spraw różnych nie zgłoszono. 
 
 
Ad.7 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Jolanta 
Starzewska o godz. 10:00 zamknęła posiedzenie Komisji Edukacji, Spraw 
Społecznych, Kultury i Sportu Rady Powiatu Świebodzińskiego.  
 
 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała : 
Inspektor Małgorzata Wojciechowicz 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


